
2016（平成 28）年 9月 22日

各 位

ペレットクラブ

事務局長 関口 将司

日本ペレットストーブ工業会

会長 竹平 政男

省エネ基準適合住宅の義務化におけるペレットストーブの評価に関する会合の開催について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

国土交通省並びに経済産業省により、2020年に施行予定の省エネ基準適合住宅の義務化におい

て、ペレットストーブを省エネ設備機器の評価対象に取り上げるべく、2014年度から省エネ基準

の評価作業（住宅省エネシステム検討委員会②設備込基準検討WG木質燃料ストーブ TG）を実

施して頂いております。

これまで 6回の TGが開催され、省エネ基準における業界統一規格の制定と、規格に基づく評

価方法等について検討してきたところです。この度、省エネ基準におけるペレットストーブの評

価方法等が TGにて了承されたことから、省エネ設備機器の対象となるペレットストーブに関す

る説明等として、下記のとおり会合を開催致します。ご多忙のところ誠に恐縮ですが、是非とも

ご参加下さいますようお願い申し上げます。

記

日時：2016（平成 28）年 10月 14日（金）10：00～11：30

会場：sola city Conference Center（ソラシティカンファレンスセンター） RoomB

（東京都千代田区神田駿河台 4-6 御茶ノ水ソラシティ）

議題：１．ペレットストーブの評価・認証について

２．その他（質疑応答、意見交換ほか）

備考：午後（13：00～17：00）は、同会場にて関係省庁の担当者様を講師として迎え、省エネ基

準並びに ZEH（ゼロ・エネルギー住宅）の施策等に関して、一般向けの講習会（説明会）

を開催致します（同封の案内チラシをご覧ください）。講習会終了後は、同施設内（御茶ノ

水ソラシティ）にて懇親会も行いますので、引き続きご参加頂きますよう、お願い申し上

げます。なお、講習会のプログラム及び参加申込みについては、同封しました案内チラシ

をご覧ください。

問い合わせ先：ペレットクラブ

TEL：026-252-7506 Fax:026-252-7507 E-mail：info@pelletclub.jp



参加のお申込みに関しては、以下の連絡先へ FAX 又は E-mail にてお申込み願います。

なお、お申込みの締切期日は、平成 28 年 10 月 11 日（火）までとなります。

FAX：026-252-7507 又は E-mail：info@pelletclub.jp

省エネ基準適合住宅の義務化におけるペレットストーブの評価に関する会合

参加申込書

参 加 者 名

※複数名の場合は列記

所属（会社名等）

役 職

電 話 番 号

E - m a i l

備 考

※複数名でお申し込み頂く場合は、代表者様のご連絡先（電話番号、E-mail）をご記入願います。

問い合わせ先（事務局）

ペレットクラブ

〒380-0841 長野市大門町 529-1 長野大門信越ビル 2 階

TEL：026-252-7506 Fax:026-252-7507

E-mail：info@pelletclub.jp URL：www.pelletclub.jp


